
           Na temelju članka 37. Statuta Koprivničko-križevačke županije ("Službeni 
glasnik Koprivničko-križevačke županije" broj 7/13., 14/13., 9/15., 11/15. – 

pročišćeni tekst, 2/18., 3/18. – pročišćeni tekst, 4/20., 25/20., 3/21. i 4/21. – pročišćeni 
tekst) Županijska skupština Koprivničko-križevačke županije na 2. sjednici održanoj        
1. rujna 2025. donijela je 

 

Z A K L J U Č A K 

 

o prihvaćanju Socijalnog plana  

Koprivničko-križevačke županije 2025.-2027. 

 

I. 

 

Prihvaća se Socijalni plan Koprivničko-križevačke županije 2025.-2027. 

KLASA: 550-01/25-01/5 URBROJ: 2137-06/02-25-1, koji je sastavni dio ovog 

Zaključka. 

II. 

 

 Ovaj Zaključak objavit će se u “Službenom glasniku Koprivničko-križevačke 
županije”. 
 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

   KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKE ŽUPANIJE 

 

 

KLASA: 550-01/25-01/5 

URBROJ: 2137-06/02-25-2 

Koprivnica, 1. rujna 2025. 

         

   PREDSJEDNIK 

          Ivan Pal 

            Milivoj A 

      Verica Rupčić 

            Milivoj Androlić 

 



Obrazloženje 

      Člankom 241. Zakona o socijalnoj skrbi (“Narodne novine” broj 18/22., 

46/22., 119/22., 71/23., 156/23., 61/25.) predviđena je izrada i donošenje socijalnog 
plana za područje svake jedinice područne (regionalne) samouprave. Socijalni plan, 
kako je predviđeno, predlaže Savjet za socijalni skrb, a trebao bi obuhvatiti analizu 

kapaciteta, dostupnost pružatelja socijalnih usluga, analizu potreba i specifične ciljeve 
razvoja institucionalnih i izvaninstitucionalnih socijalnih usluga, s posebnim 

naglaskom na usluge za skupine u većem riziku od socijalne isključenosti. 
            Kao potporu ujednačenoj izradi županijskih socijalnih planova, Ministarstvo, 

rada, mirovinskog sustava, obitelji i socijalne politike objavilo je Poziv za dostavu 

projektnih prijedloga „Izrada županijskih socijalnih planova“ u okviru Europskog 
socijalnog fonda plus (ESF+) Programa Učinkoviti ljudski potencijali 2021. – 2027., 

na kojem je županija osigurala projektna sredstva za pripremu ovog dokumenta. U 

izradi dokumenta korištena je metodologija propisana Pravilnikom o jedinstvenoj 

metodologiji za procjenu potreba (“Narodne novine” broj 90/23.) koji je donijelo 

Ministarstvo sa svrhom primjene ujednačene, jedinstvene metodologije pri izradi 
županijskih socijalnih planova. 

Dokument je rezultat zajedničkog djelovanja širokog spektra dionika s 

područja županije, uključujući službe i ustanove čiji su osnivači Koprivničko-

križevačka županija ili Republika Hrvatska, područne urede Hrvatskog zavoda za 
socijalni rad (HZSR), nadležni županijski Upravni odjel, stručnjake PORA-e 

Regionalne razvojne agencije Koprivničko-križevačke županije, organizacije civilnog 

društva, odgojno-obrazovne, zdravstvene i druge ustanove koje pružaju socijalne i 
komplementarne usluge na području županije, kao i jedinice lokalne samouprave. 
Izrađen je uz pomoć stručnjaka iz Instituta za razvoj tržišta rada, konzultantske tvrtke 

koja je bila uključena u izradu ovakvog dokumenta i u drugim županijama. 
 

      Predlaže se da članovi i članice Županijske skupštine razmotre Socijalni plan 
Koprivničko-križevačke županije 2025.-2027. te ukoliko im je prihvatljiv, donesu 

ovakav Zaključak. 
 

                                      SAVJET ZA SOCIJALNU SKRB 

                  

                                                                 UPRAVNI ODJEL ZA  

                                                 ZDRAVSTVENO-SOCIJALNE DJELATNOSTI 

 

 

 


	Z A K L J U Č A K
	I.
	II.
	ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA
	Člankom 241. Zakona o socijalnoj skrbi (“Narodne novine” broj 18/22., 46/22., 119/22., 71/23., 156/23., 61/25.) predviđena je izrada i donošenje socijalnog plana za područje svake jedinice područne (regionalne) samouprave. Socijalni plan, kako j...


		2025-09-02T14:10:22+0200
	Not specified
	Document SIGN




